Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 32/2022
Os Vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, com urgência, a instalação dos ventiladores, bebedouros, armários e computadores, recebidos e disponíveis nas escolas municipais.

Justificativa:

1) Os Vereadores que subscreve, membros da Comissão de Processo de Doação de Bens Móveis Inservíveis, em visita às escolas municipais, colheu relatos das Diretoras, de grande necessidade das instalações com urgência, tendo em vista, que o atual prestador de serviços está demasiadamente atarefado.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos de estima e real apreço.

Areado/MG, 25/10/2022.